

RESOLUCIÓN

HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ ROJA – SERMAS

Unidad Administrativa
CONTRATACIÓN

Exp.: P.A. HCCR-7/2018-SU (A/SUM-004923/2018)

Objeto **Suministro de artroscopia de hombro, de rodilla y fungible asociada a la cirugía artroscópica**

Mediante Resolución del órgano de contratación de 6 de marzo de 2018 se inició el expediente de contratación denominado “Suministro de artroscopia de hombro, de rodilla y fungible asociada a la cirugía artroscópica para el Hospital Central de la Cruz Roja”. Con fecha 6 de marzo de 2018 se aprobó el expediente y se dispuso la apertura de procedimiento abierto con criterio precio para su adjudicación. Realizada la apertura y evaluación de las ofertas recibidas, solicitada información a los licitadores que han presentado ofertas con valores anormales o desproporcionados y emitidos los oportunos informes técnicos, según lo previsto en el artículo 152 TRLCSP, con fecha 28 de junio de 2018 la Mesa de contratación ha propuesto la adjudicación del contrato.

En virtud de lo que establece el artículo 151 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

RESUELVO

Adjudicar por procedimiento ABIERTO el contrato de suministro titulado SUMINISTRO DE ARTROSCOPIA DE HOMBRO, DE RODILLA Y FUNGIBLE ASOCIADA A LA CIRUGÍA ARTROSCÓPICA CON DESTINO AL HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ ROJA a las empresas que se indican a continuación, de acuerdo con la propuesta formulada por la mesa de contratación en fecha 28 de junio de 2018, por ser los empresarios que han presentado la proposición más ventajosa al ser la de menor importe de las ofertas admitidas, mediante la aplicación del criterio precio de adjudicación establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares de este expediente, según el detalle del anexo adjunto.

ADJUDICATARIO	CIF	LOTE	BASE IMPONIBLE	IVA	IMPORTE TOTAL
ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL, S.L.U.	B86117561	1, 2, 3, 4 y 8	64.118,00 €	9.302,27 €	73.420,27 €
STRYKER IBERIA, S.L.	B82173451	7	790,00 €	79,00 €	869,00 €
CONMED IBEIA, S.L.	B62749064	9	880,00 €	184,80 €	1.064,80 €
SMITH & NEPHEW, S.A.	A28123297	10	12.000,00 €	2.520,00 €	14.520,00 €



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: 092739987323297904997

Han quedado **desiertos los lotes número 5 y 6**, debido a que las empresas que licitaban no cumplían con las prescripciones técnicas.

Plazo de ejecución: 6 meses

El importe de adjudicación es de 89.874,07 euros y se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

ADJUDICATARIO	Anualidades		TOTAL
	2018	2019	
ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL, S.L.U.	42.828,49 €	30.591,78 €	73.420,27 €
STRYKER IBERIA, S.L.	506,92 €	362,08 €	869,00 €
CONMED IBEIA, S.L.	621,13 €	443,67 €	1.064,80 €
SMITH & NEPHEW, S.A.	8.470,00 €	6.050,00 €	14.520,00 €
TOTAL	52.426,54 €	37.447,53 €	89.874,07 €

Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición del adjudicatario determinantes de la adjudicación a su favor: es la oferta económicamente más ventajosa al ser la de menor importe de las ofertas admitidas, mediante la aplicación del criterio precio de adjudicación establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares de este expediente.

Número de ofertas presentadas: 4 ofertas

Lote N°	N° ofertas
1	3
2	3
3	3
4	3
5	1
6	1
7	3
8	3
9	2
10	3

Licitadores excluidos y motivos de la exclusión:



LICITADOR	LOTE DEL QUE SE EXCLUYE	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
STRYKER IBERIA, S.L.	1, 2, 3, 4, 8 y 10	No cumplen con las prescripciones del Pliego Técnico
CONMED IBERIA, S.L.	1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 y 10	

El adjudicatario formalizará el contrato en el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente a aquel en que reciba la notificación de esta adjudicación.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición en el plazo un mes, ante el mismo órgano que lo ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de la notificación, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, a 26 de julio de 2018

EL DIRECTOR GERENTE



ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL P.A.HCCR 7/2018-SU

P.A. HCCR-7/2018-SU

Suministro de artroscopia de hombro, artroscopia de rodilla y fungible asociado a la cirugía artroscópica

Lote	Nº ORDEN	Cantidad estimada	precio de licitación IVA excluido		Precio sin IVA	Total
			Unitario	Total		
ANCLAJES DE SUTURA PARA CIRUGÍA ARTROSCÓPICA DE HOMBRO						
1	1	20	280,25	5.605,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			252,00 €	5.040,00 €
	2	10	342,00	3.420,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			305,00 €	3.050,00 €
	3	5	399,00	1.995,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			355,00 €	1.775,00 €
	4	5	280,25	1.401,25 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			252,00 €	1.260,00 €
	5	5	470,25	2.351,25 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			395,00 €	1.975,00 €
6	5	342,00	1.710,00 €			
	ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			310,00 €	1.550,00 €	
Total lote licitación			16.482,50 €	TOTAL LOTE	14.650,00 €	
MATERIAL FUNGIBLE PARA CIRUGÍA ARTROSCÓPICA DE HOMBRO						
2	7	26	33,25	864,50 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			28,00 €	728,00 €
	8	42	57,94	2.433,48 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			49,00 €	2.058,00 €
	9	8	185,25	1.482,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			155,00 €	1.240,00 €
	10	5	185,25	926,25 €		
ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			172,00 €	860,00 €		
Total lote licitación			5.706,23 €	TOTAL LOTE	4.886,00 €	
SUTURAS ESPECIALES PARA CIRUGÍA ARTROSCÓPICA DE HOMBRO						
3	11	70	22,80	1.596,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			22,00 €	1.540,00 €
	12	8	175,75	1.406,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			158,00 €	1.264,00 €
Total lote licitación			3.002,00 €	TOTAL LOTE	2.804,00 €	
SISTEMA DE FIJACIÓN PARA CIRUGÍA DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR						
4	13	15	504,00	7.560,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			440,00 €	6.600,00 €
	14	15	316,80	4.752,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			295,00 €	4.425,00 €
	15	30	188,10	5.643,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			180,00 €	5.400,00 €
	16	2,5	103,95	259,88 €		
ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			100,00 €	250,00 €		
Total lote licitación			18.214,88 €	TOTAL LOTE	16.675,00 €	



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: 092739987323297904997

MATERIAL FUNGIBLE PARA CIRUGÍA ARTROSCÓPICA DE HOMBRO						
5	17	30	34,65	1.039,50 €	DESIERTO POR NO CUMPLIR PLIEGO TÉCNICO LA EMPRESA QUE LICITABA	
	18	15	34,65	519,75 €		
	19	15	28,71	430,65 €		
Total lote licitación				1.989,90 €		
SUTURAS ESPECIALES PARA CIRUGÍA DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR						
6	20	12	28,71	344,52 €	DESIERTO POR NO CUMPLIR PLIEGO TÉCNICO LA EMPRESA QUE LICITABA	
	21	5	28,71	143,55 €		
	22	8	68,31	546,48 €		
Total lote licitación				1.034,55 €		
SUTURAS MENISCALES CON IMPLANTE						
7	23	5	241,84	1.209,20 €		
		SMITH & NEPHEW, S.A.U.			220,00 €	1.100,00 €
		STRYKER IBERIA, S.L.			158,00 €	790,00 €
		CONMED IBERIA, S.L.			200,00 €	1.000,00 €
		TOTAL LOTE			790,00 €	
TERMINALES DE ARTROSCOPIA						
8	24	50	140,00	7.000,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			112,00 €	5.600,00 €
	25	133	140,00	18.620,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			112,00 €	14.896,00 €
	26	5	199,50	997,50 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			179,00 €	895,00 €
	27	16	260,00	4.160,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			232,00 €	3.712,00 €
Total lote licitación			30.777,50 €	TOTAL LOTE	25.103,00 €	
TUBOS DE BOMBA DE INFUSIÓN						
9	28	8	103,55	828,40 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			90,00 €	720,00 €
		CONMED IBERIA S.L.			70,00 €	560,00 €
	29	8	57,00	456,00 €		
		ARTHREX ESPAÑA & PORTUGAL			49,00 €	392,00 €
		CONMED IBERIA S.L.			40,00 €	320,00 €
Total lote licitación			1.284,40 €	TOTAL LOTE	880,00 €	
TUBOS DE BOMBA DE INFUSIÓN						
10	30	50	260,00	13.000,00 €		
		SMITH&NEPHEW S.A.U.			240,00 €	12.000,00 €
		TOTAL LOTE			12.000,00 €	

